
Wijziging Regeling voertuigen met speciaal gebruiksdoel

Wijziging Regeling voertuigen met een
speciaal gebruiksdoel in verband met de
implementatie van richtlijn nr. 2001/56/
EG van het Europees Parlement en de
Raad van de Europese Unie

2 maart 2004/Nr. HDJZ/AWW/2004-29
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op richtlijn nr. 2001/56/EG van het
Europees Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 27 september 2001
inzake de verwarming van motorvoertui-
gen en aanhangwagens daarvan en tot
wijziging van Richtlijn 70/156/EEG van
de Raad en tot intrekking van Richtlijn
78/548/EEG van de Raad (PbEU L 292)
en artikel 2.2 van het voertuigreglement;

Besluit:

Artikel I
De Regeling voertuigen met een speciaal
gebruiksdoel wordt als volgt gewijzigd:

A
In de tabel bij artikel 4 wordt bij ‘Ver-
warmingssystemen’ in de kolom ‘Richt-

lijn EG’ ‘78/548/EEG’ vervangen door:
2001/56/EG.

B
In de tabel bij artikel 5 wordt bij ‘Ver-
warmingssystemen’ in de kolom ‘Richt-
lijn EG’ ‘78/548/EEG’ vervangen door:
2001/56/EG.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 9 mei 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Toelichting

Deze regeling dient ter implementatie
van richtlijn nr. 2001/56/EG van het
Europees Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 27 september 2001
inzake de verwarming van motorvoertui-
gen en aanhangwagens daarvan en tot
wijziging van Richtlijn 70/156/EEG van
de Raad en tot intrekking van Richtlijn

78/548/EEG van de Raad (PbEU L 292).
Vanaf 9 mei 2004 zijn voor verwar-
mingssystemen op brandstof voor
personenauto’s, bedrijfsauto’s en aan-
hangwagens in artikel 3.8.12 van het
Voertuigreglement typegoedkeuringsei-
sen gesteld, waarbij verwezen wordt naar
richtlijn 2001/56/EG. Met ingang van
9 mei 2004 wordt richtlijn nr. 78/548/
EEG van de Raad van 12 juni 1978
betreffende de onderlinge aanpassing
van de wetgevingen van de lidstaten
inzake de verwarming van het interieur
van motorvoertuigen (PbEU L 168) inge-
trokken. In dat verband is het nodig om
in de Regeling voertuigen met een speci-
aal gebruiksdoel de verwijzing naar
laatstgenoemde richtlijn te vervangen
door een verwijzing naar richtlijn
2001/56/EG.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 8 maart 2004, nr. 46 / pag. 15 1


